
Návod na používání humidoru 

Humidor je nezbytný pro správné skladování doutníků, protože udržuje jejich optimální 
vlhkost a zajišťuje, že si doutníky uchovají své aroma a chuť. Tento návod vás provede 
základními kroky, jak humidor nastavit a používat. 

 

1. Příprava humidoru před prvním použitím 

Nový humidor nebo humidor po delším nepoužívání je třeba připravit: 

1. Vyčištění: Jemně vytřete vnitřek humidoru měkkým, suchým hadříkem, abyste 
odstranili prach nebo nečistoty. 

2. Vlhčení interiéru: 
o Navlhčete čistou houbu nebo hadřík destilovanou vodou. 
o Jemně otřete vnitřní stěny humidoru, aby dřevo absorbovalo vlhkost. Vyhněte 

se přemokření, které by mohlo dřevo poškodit. 
3. Kalibrace hygrometru: 

o Pokud váš humidor obsahuje analogový hygrometr, je nutné jej zkalibrovat. 
o Zabalte hygrometr do vlhkého hadříku nebo jej vložte do uzavřeného sáčku s 

víčkem od sody a počkejte 6–8 hodin. Hygrometr by měl ukazovat 75 %. 
Pokud ne, upravte jeho nastavení podle pokynů výrobce. 

4. Aktivace zvlhčovače: 
o Naplňte zvlhčovač destilovanou vodou nebo speciálním roztokem na bázi 

propylenglykolu. 
o Zvlhčovač umístěte zpět do humidoru a zavřete víko. 
o Nechte humidor odpočívat 24–48 hodin, aby dřevo absorbovalo vlhkost a 

dosáhlo stabilní úrovně vlhkosti (68–72 %). 

 

2. Ukládání doutníků 

1. Kontrola vlhkosti: 
o Před vložením doutníků se ujistěte, že hygrometr ukazuje ideální vlhkost (68–

72 %). 
2. Správné uložení: 

o Doutníky ukládejte ve vrstvách, aniž by byly příliš stlačené, aby kolem nich 
mohl cirkulovat vzduch. 

o Pokud máte větší množství doutníků, použijte přepážky nebo zásobníky, které 
obvykle bývají součástí humidoru. 

3. Ochrana před smíšenými aromaty: 
o Doutníky s různými chuťovými profily (např. aromatizované a přírodní) 

ukládejte odděleně, aby nedošlo ke smíšení vůní. 

 

 



3. Pravidelná údržba 

1. Kontrola vlhkosti: 
o Hygrometr pravidelně kontrolujte, ideálně jednou týdně. 

2. Doplňování zvlhčovače: 
o Zvlhčovač kontrolujte každé 2–4 týdny. Pokud vyschne, doplňte destilovanou 

vodu nebo speciální roztok. 
3. Čištění: 

o Jednou za 6–12 měsíců humidor vyčistěte a nechte jej krátce vyvětrat, aby se 
zabránilo hromadění nežádoucích pachů. 

 

4. Tipy pro optimální skladování 

• Stabilní teplota: Udržujte humidor na místě s teplotou mezi 18–22 °C, aby nedošlo k 
rozvoji tabákových škůdců (např. tabákového brouka). 

• Vyhýbejte se přímému slunci: Humidor skladujte mimo dosah přímého slunečního 
světla a zdrojů tepla. 

• Pravidelná kontrola doutníků: Při kontrole doutníků věnujte pozornost případným 
známkám plísně nebo vysychání. 

 

5. Běžné problémy a jejich řešení 

• Příliš vysoká vlhkost: 
o Nechte humidor otevřený na několik hodin, aby přebytečná vlhkost unikla. 

• Příliš nízká vlhkost: 
o Doplňte zvlhčovač a vložte navlhčenou houbu (v plastovém obalu) do 

humidoru na několik dní. 
• Nerovnoměrná vlhkost: 

o Otočte doutníky v humidoru jednou za měsíc, aby se vlhkost rovnoměrně 
rozložila. 

 

6. Dlouhodobé skladování doutníků 

Pro skladování doutníků po dobu delší než několik měsíců je důležité zajistit konstantní 
vlhkost a teplotu. Větší humidory s elektronickou regulací vlhkosti jsou vhodné pro větší 
sbírky doutníků. 

 

Správná péče o humidor zajistí, že vaše doutníky zůstanou čerstvé, chutné a připravené pro 
každý kuřácký zážitek. 

 


